
"Қазақстан Республикасы Еңбек және халықты әлеуметтік қорғау министрлігі Еңбек 
және әлеуметтік қорғау комитетінің кейбір мәселелері туралы" Қазақстан 
Республикасы Еңбек және халықты әлеуметтік қорғау министрінің 2022 жылғы 16 
маусымдағы № 205 бұйрығына өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Премьер-Министрінің орынбасары - Еңбек және халықты 
әлеуметтік қорғау министрінің 2023 жылғы 13 маусымдағы № 219 бұйрығы
      ЗҚАИ-ның ескертпесі!
      Осы бұйрық 01.07.2023 бастап қолданысқа енгізіледі.
      "Құқықтық актілер туралы" Қазақстан Республикасы Заңының 65-бабының 3-

 сәйкес БҰЙЫРАМЫН:тармағына
      1. "Қазақстан Республикасы Еңбек және халықты әлеуметтік қорғау министрлігі 
Еңбек және әлеуметтік қорғау комитетінің кейбір мәселелері туралы" Қазақстан 
Республикасы Еңбек және халықты әлеуметтік қорғау министрінің 2022 жылғы 16 
маусымдағы № 205  мынадай өзгерістер мен толықтырулар енгізілсін:бұйрығына
      көрсетілген бұйрықпен бекітілген "Қазақстан Республикасы Еңбек және халықты 
әлеуметтік қорғау министрлігінің Еңбек және әлеуметтік қорғау комитеті" 
республикалық мемлекеттік мекемесінің ережесінде:
      14-тармақта:
       мынадай редакцияда жазылсын:2) тармақша
      "2) еңбек, оның ішінде еңбек қауіпсіздігі мен еңбекті қорғау саласындағы 
тәуекелдердің, мүгедектігі бар адамдарды әлеуметтік қорғау, арнаулы әлеуметтік 
қызметтер көрсету, әлеуметтік қамсыздандыру, оның ішінде әлеуметтік төлемдердің 
уақтылы және дұрыс тағайындалуы, мемлекеттік корпорацияның алушыға әлеуметтік 
төлемдерді уақтылы және толық аударуы бөлігінде зейнетақымен қамсыздандыру және
міндетті әлеуметтік сақтандыру мәселелердің мониторингін және бағалауды 
ұйымдастыру;";
      мынадай мазмұндағы 7-1) тармақшамен толықтырылсын:
      "7-1) мүгедектігі бар адамдарды әлеуметтік қорғау, арнаулы әлеуметтік қызметтер 
көрсету, әлеуметтік қамсыздандыру, оның ішінде әлеуметтік төлемдердің уақтылы 
және дұрыс тағайындалуы, мемлекеттік корпорацияның алушыға әлеуметтік 
төлемдерді уақтылы және толық аударуы бөлігінде зейнетақымен қамсыздандыру және
міндетті әлеуметтік сақтандыру мәселелері бойынша жеке, заңды тұлғалар, кәсіпкерлік 
субъектілері және әлеуметтік қорғаудың төмен тұрған мемлекеттік инспекторы 
арасындағы келіспеушіліктерді қарау;";
       мынадай редакцияда жазылсын:13) тармақша



      "13) мүгедектігі бар адамдарды әлеуметтік қорғау, арнаулы әлеуметтік қызметтер 
көрсету, әлеуметтік қамсыздандыру, оның ішінде әлеуметтік төлемдердің уақтылы 
және дұрыс тағайындалуы, мемлекеттік корпорацияның алушыға әлеуметтік 
төлемдерді уақтылы және толық аударуы бөлігінде зейнетақымен қамсыздандыру және
міндетті әлеуметтік сақтандыру мәселелері бойынша тәуекел дәрежесін бағалау 
өлшемшарттарын және тексеру парақтарын әзірлеу;";
      мынадай мазмұндағы 29-1) тармақшамен толықтырылсын:
      "29-1) мүгедектігі бар адамдарды әлеуметтік қорғау, арнаулы әлеуметтік қызметтер 
көрсету, әлеуметтік қамсыздандыру, оның ішінде әлеуметтік төлемдердің уақтылы 
және дұрыс тағайындалуы, мемлекеттік корпорацияның алушыға әлеуметтік 
төлемдерді уақтылы және толық аударуы бөлігінде зейнетақымен қамсыздандыру және
міндетті әлеуметтік сақтандыру мәселелері бойынша заңнаманы, нормативтік актілерді 
бұзу себептерін талдау, қорыту және оларды жою бойынша шаралар;";
      көрсетілген бұйрықпен бекітілген "Қазақстан Республикасы Еңбек және халықты 
әлеуметтік қорғау министрлігі Еңбек және әлеуметтік қорғау комитетінің Абай облысы
бойынша департаменті" республикалық мемлекеттік мекемесінің ережесінде:
       мынадай мазмұндағы 15-2) және 15-3) тармақшалармен толықтырылсын:15-тармақ
      "15-2) мемлекеттік базалық зейнетақы төлемін, зейнетақы төлемін, мүгедектігі 
бойынша, асыраушысынан айрылу жағдайы бойынша мемлекеттік әлеуметтік 
жәрдемақыларды, арнаулы мемлекеттік жәрдемақыны, біржолғы мемлекеттік 
жәрдемақыны алушыға бюджет қаражаты есебінен, сондай-ақ мемлекеттік 
корпорацияның әлеуметтік төлемдері есебінен уақтылы және толық аударылуын 
бақылауды жүзеге асыру;";
      15-3) мүгедектігі бар адамдарды әлеуметтік қорғау, арнаулы әлеуметтік қызметтер 
көрсету, әлеуметтік қамсыздандыру, оның ішінде әлеуметтік төлемдердің уақтылы 
және дұрыс тағайындалуы, мемлекеттік корпорацияның алушыға әлеуметтік 
төлемдерді уақтылы және толық аударуы бөлігінде зейнетақымен қамсыздандыру және
міндетті әлеуметтік сақтандыру мәселелері бойынша жеке, заңды тұлғалар, кәсіпкерлік 
субъектілері және әлеуметтік қорғаудың төмен тұрған мемлекеттік инспекторы 
арасындағы келіспеушіліктерді қарау;";
      көрсетілген бұйрықпен бекітілген "Қазақстан Республикасы Еңбек және халықты 
әлеуметтік қорғау министрлігі Еңбек және әлеуметтік қорғау комитетінің Ақмола 
облысы бойынша департаменті" республикалық мемлекеттік мекемесінің ережесінде:
       мынадай мазмұндағы 15-2) және 15-3) тармақшалармен толықтырылсын:15-тармақ
      "15-2) мемлекеттік базалық зейнетақы төлемін, зейнетақы төлемін, мүгедектігі 
бойынша, асыраушысынан айрылу жағдайы бойынша мемлекеттік әлеуметтік 
жәрдемақыларды, арнаулы мемлекеттік жәрдемақыны, біржолғы мемлекеттік 



жәрдемақыны алушыға бюджет қаражаты есебінен, сондай-ақ мемлекеттік 
корпорацияның әлеуметтік төлемдері есебінен уақтылы және толық аударылуын 
бақылауды жүзеге асыру;";
      15-3) мүгедектігі бар адамдарды әлеуметтік қорғау, арнаулы әлеуметтік қызметтер 
көрсету, әлеуметтік қамсыздандыру, оның ішінде әлеуметтік төлемдердің уақтылы 
және дұрыс тағайындалуы, мемлекеттік корпорацияның алушыға әлеуметтік 
төлемдерді уақтылы және толық аударуы бөлігінде зейнетақымен қамсыздандыру және
міндетті әлеуметтік сақтандыру мәселелері бойынша жеке, заңды тұлғалар, кәсіпкерлік 
субъектілері және әлеуметтік қорғаудың төмен тұрған мемлекеттік инспекторы 
арасындағы келіспеушіліктерді қарау;";
      көрсетілген бұйрықпен бекітілген "Қазақстан Республикасы Еңбек және халықты 
әлеуметтік қорғау министрлігі Еңбек және әлеуметтік қорғау комитетінің Ақтөбе 
облысы бойынша департаменті" республикалық мемлекеттік мекемесінің ережесінде:
       мынадай мазмұндағы 15-2) және 15-3) тармақшалармен толықтырылсын:15-тармақ
      "15-2) мемлекеттік базалық зейнетақы төлемін, зейнетақы төлемін, мүгедектігі 
бойынша, асыраушысынан айрылу жағдайы бойынша мемлекеттік әлеуметтік 
жәрдемақыларды, арнаулы мемлекеттік жәрдемақыны, біржолғы мемлекеттік 
жәрдемақыны алушыға бюджет қаражаты есебінен, сондай-ақ мемлекеттік 
корпорацияның әлеуметтік төлемдері есебінен уақтылы және толық аударылуын 
бақылауды жүзеге асыру;";
      15-3) мүгедектігі бар адамдарды әлеуметтік қорғау, арнаулы әлеуметтік қызметтер 
көрсету, әлеуметтік қамсыздандыру, оның ішінде әлеуметтік төлемдердің уақтылы 
және дұрыс тағайындалуы, мемлекеттік корпорацияның алушыға әлеуметтік 
төлемдерді уақтылы және толық аударуы бөлігінде зейнетақымен қамсыздандыру және
міндетті әлеуметтік сақтандыру мәселелері бойынша жеке, заңды тұлғалар, кәсіпкерлік 
субъектілері және әлеуметтік қорғаудың төмен тұрған мемлекеттік инспекторы 
арасындағы келіспеушіліктерді қарау;";
      көрсетілген бұйрықпен бекітілген "Қазақстан Республикасы Еңбек және халықты 
әлеуметтік қорғау министрлігі Еңбек және әлеуметтік қорғау комитетінің Алматы 
облысы бойынша департаменті" республикалық мемлекеттік мекемесінің ережесінде:
       мынадай мазмұндағы 15-2) және 15-3) тармақшалармен толықтырылсын:15-тармақ
      "15-2) мемлекеттік базалық зейнетақы төлемін, зейнетақы төлемін, мүгедектігі 
бойынша, асыраушысынан айрылу жағдайы бойынша мемлекеттік әлеуметтік 
жәрдемақыларды, арнаулы мемлекеттік жәрдемақыны, біржолғы мемлекеттік 
жәрдемақыны алушыға бюджет қаражаты есебінен, сондай-ақ мемлекеттік 
корпорацияның әлеуметтік төлемдері есебінен уақтылы және толық аударылуын 
бақылауды жүзеге асыру;";
      15-3) мүгедектігі бар адамдарды әлеуметтік қорғау, арнаулы әлеуметтік қызметтер 
көрсету, әлеуметтік қамсыздандыру, оның ішінде әлеуметтік төлемдердің уақтылы 



және дұрыс тағайындалуы, мемлекеттік корпорацияның алушыға әлеуметтік 
төлемдерді уақтылы және толық аударуы бөлігінде зейнетақымен қамсыздандыру және
міндетті әлеуметтік сақтандыру мәселелері бойынша жеке, заңды тұлғалар, кәсіпкерлік 
субъектілері және әлеуметтік қорғаудың төмен тұрған мемлекеттік инспекторы 
арасындағы келіспеушіліктерді қарау;";
      көрсетілген бұйрықпен бекітілген "Қазақстан Республикасы Еңбек және халықты 
әлеуметтік қорғау министрлігі Еңбек және әлеуметтік қорғау және комитетінің Атырау 
облысы бойынша департаменті" республикалық мемлекеттік мекемесінің ережесінде:
       мынадай мазмұндағы 15-2) және 15-3) тармақшалармен толықтырылсын:15-тармақ
      "15-2) мемлекеттік базалық зейнетақы төлемін, зейнетақы төлемін, мүгедектігі 
бойынша, асыраушысынан айрылу жағдайы бойынша мемлекеттік әлеуметтік 
жәрдемақыларды, арнаулы мемлекеттік жәрдемақыны, біржолғы мемлекеттік 
жәрдемақыны алушыға бюджет қаражаты есебінен, сондай-ақ мемлекеттік 
корпорацияның әлеуметтік төлемдері есебінен уақтылы және толық аударылуын 
бақылауды жүзеге асыру;";
      15-3) мүгедектігі бар адамдарды әлеуметтік қорғау, арнаулы әлеуметтік қызметтер 
көрсету, әлеуметтік қамсыздандыру, оның ішінде әлеуметтік төлемдердің уақтылы 
және дұрыс тағайындалуы, мемлекеттік корпорацияның алушыға әлеуметтік 
төлемдерді уақтылы және толық аударуы бөлігінде зейнетақымен қамсыздандыру және
міндетті әлеуметтік сақтандыру мәселелері бойынша жеке, заңды тұлғалар, кәсіпкерлік 
субъектілері және әлеуметтік қорғаудың төмен тұрған мемлекеттік инспекторы 
арасындағы келіспеушіліктерді қарау;";
      көрсетілген бұйрықпен бекітілген "Қазақстан Республикасы Еңбек және халықты 
әлеуметтік қорғау министрлігі Еңбек және әлеуметтік қорғау комитетінің Батыс 
Қазақстан облысы бойынша департаменті" республикалық мемлекеттік мекемесінің 
ережесінде:
       мынадай мазмұндағы 15-2) және 15-3) тармақшалармен толықтырылсын:15-тармақ
      "15-2) мемлекеттік базалық зейнетақы төлемін, зейнетақы төлемін, мүгедектігі 
бойынша, асыраушысынан айрылу жағдайы бойынша мемлекеттік әлеуметтік 
жәрдемақыларды, арнаулы мемлекеттік жәрдемақыны, біржолғы мемлекеттік 
жәрдемақыны алушыға бюджет қаражаты есебінен, сондай-ақ мемлекеттік 
корпорацияның әлеуметтік төлемдері есебінен уақтылы және толық аударылуын 
бақылауды жүзеге асыру;";
      15-3) мүгедектігі бар адамдарды әлеуметтік қорғау, арнаулы әлеуметтік қызметтер 
көрсету, әлеуметтік қамсыздандыру, оның ішінде әлеуметтік төлемдердің уақтылы 
және дұрыс тағайындалуы, мемлекеттік корпорацияның алушыға әлеуметтік 
төлемдерді уақтылы және толық аударуы бөлігінде зейнетақымен қамсыздандыру және



міндетті әлеуметтік сақтандыру мәселелері бойынша жеке, заңды тұлғалар, кәсіпкерлік 
субъектілері және әлеуметтік қорғаудың төмен тұрған мемлекеттік инспекторы 
арасындағы келіспеушіліктерді қарау;";
      көрсетілген бұйрықпен бекітілген "Қазақстан Республикасы Еңбек және халықты 
әлеуметтік қорғау министрлігі Еңбек және әлеуметтік қорғау комитетінің Жамбыл 
облысы бойынша департаменті" республикалық мемлекеттік мекемесінің ережесінде:
       мынадай мазмұндағы 15-2) және 15-3) тармақшалармен толықтырылсын:15-тармақ
      "15-2) мемлекеттік базалық зейнетақы төлемін, зейнетақы төлемін, мүгедектігі 
бойынша, асыраушысынан айрылу жағдайы бойынша мемлекеттік әлеуметтік 
жәрдемақыларды, арнаулы мемлекеттік жәрдемақыны, біржолғы мемлекеттік 
жәрдемақыны алушыға бюджет қаражаты есебінен, сондай-ақ мемлекеттік 
корпорацияның әлеуметтік төлемдері есебінен уақтылы және толық аударылуын 
бақылауды жүзеге асыру;";
      15-3) мүгедектігі бар адамдарды әлеуметтік қорғау, арнаулы әлеуметтік қызметтер 
көрсету, әлеуметтік қамсыздандыру, оның ішінде әлеуметтік төлемдердің уақтылы 
және дұрыс тағайындалуы, мемлекеттік корпорацияның алушыға әлеуметтік 
төлемдерді уақтылы және толық аударуы бөлігінде зейнетақымен қамсыздандыру және
міндетті әлеуметтік сақтандыру мәселелері бойынша жеке, заңды тұлғалар, кәсіпкерлік 
субъектілері және әлеуметтік қорғаудың төмен тұрған мемлекеттік инспекторы 
арасындағы келіспеушіліктерді қарау;";
      көрсетілген бұйрықпен бекітілген "Қазақстан Республикасы Еңбек және халықты 
әлеуметтік қорғау министрлігі Еңбек және әлеуметтік қорғау комитетінің Жетісу 
облысы бойынша департаменті" республикалық мемлекеттік мекемесінің ережесінде:
       мынадай мазмұндағы 15-2) және 15-3) тармақшалармен толықтырылсын:15-тармақ
      "15-2) мемлекеттік базалық зейнетақы төлемін, зейнетақы төлемін, мүгедектігі 
бойынша, асыраушысынан айрылу жағдайы бойынша мемлекеттік әлеуметтік 
жәрдемақыларды, арнаулы мемлекеттік жәрдемақыны, біржолғы мемлекеттік 
жәрдемақыны алушыға бюджет қаражаты есебінен, сондай-ақ мемлекеттік 
корпорацияның әлеуметтік төлемдері есебінен уақтылы және толық аударылуын 
бақылауды жүзеге асыру;";
      15-3) мүгедектігі бар адамдарды әлеуметтік қорғау, арнаулы әлеуметтік қызметтер 
көрсету, әлеуметтік қамсыздандыру, оның ішінде әлеуметтік төлемдердің уақтылы 
және дұрыс тағайындалуы, мемлекеттік корпорацияның алушыға әлеуметтік 
төлемдерді уақтылы және толық аударуы бөлігінде зейнетақымен қамсыздандыру және
міндетті әлеуметтік сақтандыру мәселелері бойынша жеке, заңды тұлғалар, кәсіпкерлік 
субъектілері және әлеуметтік қорғаудың төмен тұрған мемлекеттік инспекторы 
арасындағы келіспеушіліктерді қарау;";



      көрсетілген бұйрықпен бекітілген "Қазақстан Республикасы Еңбек және халықты 
әлеуметтік қорғау министрлігі Еңбек және әлеуметтік қорғау комитетінің Қарағанды 
облысы бойынша департаменті" республикалық мемлекеттік мекемесінің ережесінде:
       мынадай мазмұндағы 15-2) және 15-3) тармақшалармен толықтырылсын:15-тармақ
      "15-2) мемлекеттік базалық зейнетақы төлемін, зейнетақы төлемін, мүгедектігі 
бойынша, асыраушысынан айрылу жағдайы бойынша мемлекеттік әлеуметтік 
жәрдемақыларды, арнаулы мемлекеттік жәрдемақыны, біржолғы мемлекеттік 
жәрдемақыны алушыға бюджет қаражаты есебінен, сондай-ақ мемлекеттік 
корпорацияның әлеуметтік төлемдері есебінен уақтылы және толық аударылуын 
бақылауды жүзеге асыру;";
      15-3) мүгедектігі бар адамдарды әлеуметтік қорғау, арнаулы әлеуметтік қызметтер 
көрсету, әлеуметтік қамсыздандыру, оның ішінде әлеуметтік төлемдердің уақтылы 
және дұрыс тағайындалуы, мемлекеттік корпорацияның алушыға әлеуметтік 
төлемдерді уақтылы және толық аударуы бөлігінде зейнетақымен қамсыздандыру және
міндетті әлеуметтік сақтандыру мәселелері бойынша жеке, заңды тұлғалар, кәсіпкерлік 
субъектілері және әлеуметтік қорғаудың төмен тұрған мемлекеттік инспекторы 
арасындағы келіспеушіліктерді қарау;";
      көрсетілген бұйрықпен бекітілген "Қазақстан Республикасы Еңбек және халықты 
әлеуметтік қорғау министрлігі Еңбек және әлеуметтік қорғау комитетінің Қостанай 
облысы бойынша департаменті" республикалық мемлекеттік мекемесінің ережесінде:
       мынадай мазмұндағы 15-2) және 15-3) тармақшалармен толықтырылсын:15-тармақ
      "15-2) мемлекеттік базалық зейнетақы төлемін, зейнетақы төлемін, мүгедектігі 
бойынша, асыраушысынан айрылу жағдайы бойынша мемлекеттік әлеуметтік 
жәрдемақыларды, арнаулы мемлекеттік жәрдемақыны, біржолғы мемлекеттік 
жәрдемақыны алушыға бюджет қаражаты есебінен, сондай-ақ мемлекеттік 
корпорацияның әлеуметтік төлемдері есебінен уақтылы және толық аударылуын 
бақылауды жүзеге асыру;";
      15-3) мүгедектігі бар адамдарды әлеуметтік қорғау, арнаулы әлеуметтік қызметтер 
көрсету, әлеуметтік қамсыздандыру, оның ішінде әлеуметтік төлемдердің уақтылы 
және дұрыс тағайындалуы, мемлекеттік корпорацияның алушыға әлеуметтік 
төлемдерді уақтылы және толық аударуы бөлігінде зейнетақымен қамсыздандыру және
міндетті әлеуметтік сақтандыру мәселелері бойынша жеке, заңды тұлғалар, кәсіпкерлік 
субъектілері және әлеуметтік қорғаудың төмен тұрған мемлекеттік инспекторы 
арасындағы келіспеушіліктерді қарау;";
      көрсетілген бұйрықпен бекітілген "Қазақстан Республикасы Еңбек және халықты 
әлеуметтік қорғау министрлігі Еңбек және әлеуметтік қорғау комитетінің Қызылорда 
облысы бойынша департаменті" республикалық мемлекеттік мекемесінің ережесінде:
       мынадай мазмұндағы 15-2) және 15-3) тармақшалармен толықтырылсын:15-тармақ



      "15-2) мемлекеттік базалық зейнетақы төлемін, зейнетақы төлемін, мүгедектігі 
бойынша, асыраушысынан айрылу жағдайы бойынша мемлекеттік әлеуметтік 
жәрдемақыларды, арнаулы мемлекеттік жәрдемақыны, біржолғы мемлекеттік 
жәрдемақыны алушыға бюджет қаражаты есебінен, сондай-ақ мемлекеттік 
корпорацияның әлеуметтік төлемдері есебінен уақтылы және толық аударылуын 
бақылауды жүзеге асыру;";
      15-3) мүгедектігі бар адамдарды әлеуметтік қорғау, арнаулы әлеуметтік қызметтер 
көрсету, әлеуметтік қамсыздандыру, оның ішінде әлеуметтік төлемдердің уақтылы 
және дұрыс тағайындалуы, мемлекеттік корпорацияның алушыға әлеуметтік 
төлемдерді уақтылы және толық аударуы бөлігінде зейнетақымен қамсыздандыру және
міндетті әлеуметтік сақтандыру мәселелері бойынша жеке, заңды тұлғалар, кәсіпкерлік 
субъектілері және әлеуметтік қорғаудың төмен тұрған мемлекеттік инспекторы 
арасындағы келіспеушіліктерді қарау;";
      көрсетілген бұйрықпен бекітілген "Қазақстан Республикасы Еңбек және халықты 
әлеуметтік қорғау министрлігі Еңбек және әлеуметтік қорғау комитетінің Маңғыстау 
облысы бойынша департаменті" республикалық мемлекеттік мекемесінің ережесінде:
       мынадай мазмұндағы 15-2) және 15-3) тармақшалармен толықтырылсын:15-тармақ
      "15-2) мемлекеттік базалық зейнетақы төлемін, зейнетақы төлемін, мүгедектігі 
бойынша, асыраушысынан айрылу жағдайы бойынша мемлекеттік әлеуметтік 
жәрдемақыларды, арнаулы мемлекеттік жәрдемақыны, біржолғы мемлекеттік 
жәрдемақыны алушыға бюджет қаражаты есебінен, сондай-ақ мемлекеттік 
корпорацияның әлеуметтік төлемдері есебінен уақтылы және толық аударылуын 
бақылауды жүзеге асыру;";
      15-3) мүгедектігі бар адамдарды әлеуметтік қорғау, арнаулы әлеуметтік қызметтер 
көрсету, әлеуметтік қамсыздандыру, оның ішінде әлеуметтік төлемдердің уақтылы 
және дұрыс тағайындалуы, мемлекеттік корпорацияның алушыға әлеуметтік 
төлемдерді уақтылы және толық аударуы бөлігінде зейнетақымен қамсыздандыру және
міндетті әлеуметтік сақтандыру мәселелері бойынша жеке, заңды тұлғалар, кәсіпкерлік 
субъектілері және әлеуметтік қорғаудың төмен тұрған мемлекеттік инспекторы 
арасындағы келіспеушіліктерді қарау;";
      көрсетілген бұйрықпен бекітілген "Қазақстан Республикасы Еңбек және халықты 
әлеуметтік қорғау министрлігі Еңбек және әлеуметтік қорғау комитетінің Павлодар 
облысы бойынша департаменті" республикалық мемлекеттік мекемесінің ережесінде:
       мынадай мазмұндағы 15-2) және 15-3) тармақшалармен толықтырылсын:15-тармақ
      "15-2) мемлекеттік базалық зейнетақы төлемін, зейнетақы төлемін, мүгедектігі 
бойынша, асыраушысынан айрылу жағдайы бойынша мемлекеттік әлеуметтік 
жәрдемақыларды, арнаулы мемлекеттік жәрдемақыны, біржолғы мемлекеттік 



жәрдемақыны алушыға бюджет қаражаты есебінен, сондай-ақ мемлекеттік 
корпорацияның әлеуметтік төлемдері есебінен уақтылы және толық аударылуын 
бақылауды жүзеге асыру;";
      15-3) мүгедектігі бар адамдарды әлеуметтік қорғау, арнаулы әлеуметтік қызметтер 
көрсету, әлеуметтік қамсыздандыру, оның ішінде әлеуметтік төлемдердің уақтылы 
және дұрыс тағайындалуы, мемлекеттік корпорацияның алушыға әлеуметтік 
төлемдерді уақтылы және толық аударуы бөлігінде зейнетақымен қамсыздандыру және
міндетті әлеуметтік сақтандыру мәселелері бойынша жеке, заңды тұлғалар, кәсіпкерлік 
субъектілері және әлеуметтік қорғаудың төмен тұрған мемлекеттік инспекторы 
арасындағы келіспеушіліктерді қарау;";
      көрсетілген бұйрықпен бекітілген "Қазақстан Республикасы Еңбек және халықты 
әлеуметтік қорғау министрлігі Еңбек және әлеуметтік қорғау комитетінің Солтүстік 
Қазақстан облысы бойынша департаменті" республикалық мемлекеттік мекемесінің 
ережесінде:
       мынадай мазмұндағы 15-2) және 15-3) тармақшалармен толықтырылсын:15-тармақ
      "15-2) мемлекеттік базалық зейнетақы төлемін, зейнетақы төлемін, мүгедектігі 
бойынша, асыраушысынан айрылу жағдайы бойынша мемлекеттік әлеуметтік 
жәрдемақыларды, арнаулы мемлекеттік жәрдемақыны, біржолғы мемлекеттік 
жәрдемақыны алушыға бюджет қаражаты есебінен, сондай-ақ мемлекеттік 
корпорацияның әлеуметтік төлемдері есебінен уақтылы және толық аударылуын 
бақылауды жүзеге асыру;";
      15-3) мүгедектігі бар адамдарды әлеуметтік қорғау, арнаулы әлеуметтік қызметтер 
көрсету, әлеуметтік қамсыздандыру, оның ішінде әлеуметтік төлемдердің уақтылы 
және дұрыс тағайындалуы, мемлекеттік корпорацияның алушыға әлеуметтік 
төлемдерді уақтылы және толық аударуы бөлігінде зейнетақымен қамсыздандыру және
міндетті әлеуметтік сақтандыру мәселелері бойынша жеке, заңды тұлғалар, кәсіпкерлік 
субъектілері және әлеуметтік қорғаудың төмен тұрған мемлекеттік инспекторы 
арасындағы келіспеушіліктерді қарау;";
      көрсетілген бұйрықпен бекітілген "Қазақстан Республикасы Еңбек және халықты 
әлеуметтік қорғау министрлігі Еңбек және әлеуметтік қорғау комитетінің Түркістан 
облысы бойынша департаменті" республикалық мемлекеттік мекемесінің ережесінде:
       мынадай мазмұндағы 15-2) және 15-3) тармақшалармен толықтырылсын:15-тармақ
      "15-2) мемлекеттік базалық зейнетақы төлемін, зейнетақы төлемін, мүгедектігі 
бойынша, асыраушысынан айрылу жағдайы бойынша мемлекеттік әлеуметтік 
жәрдемақыларды, арнаулы мемлекеттік жәрдемақыны, біржолғы мемлекеттік 
жәрдемақыны алушыға бюджет қаражаты есебінен, сондай-ақ мемлекеттік 
корпорацияның әлеуметтік төлемдері есебінен уақтылы және толық аударылуын 
бақылауды жүзеге асыру;";



      15-3) мүгедектігі бар адамдарды әлеуметтік қорғау, арнаулы әлеуметтік қызметтер 
көрсету, әлеуметтік қамсыздандыру, оның ішінде әлеуметтік төлемдердің уақтылы 
және дұрыс тағайындалуы, мемлекеттік корпорацияның алушыға әлеуметтік 
төлемдерді уақтылы және толық аударуы бөлігінде зейнетақымен қамсыздандыру және
міндетті әлеуметтік сақтандыру мәселелері бойынша жеке, заңды тұлғалар, кәсіпкерлік 
субъектілері және әлеуметтік қорғаудың төмен тұрған мемлекеттік инспекторы 
арасындағы келіспеушіліктерді қарау;";
      көрсетілген бұйрықпен бекітілген "Қазақстан Республикасы Еңбек және халықты 
әлеуметтік қорғау министрлігі Еңбек және әлеуметтік қорғау комитетінің Ұлытау 
облысы бойынша департаменті" республикалық мемлекеттік мекемесінің ережесінде:
       мынадай мазмұндағы 15-2) және 15-3) тармақшалармен толықтырылсын:15-тармақ
      "15-2) мемлекеттік базалық зейнетақы төлемін, зейнетақы төлемін, мүгедектігі 
бойынша, асыраушысынан айрылу жағдайы бойынша мемлекеттік әлеуметтік 
жәрдемақыларды, арнаулы мемлекеттік жәрдемақыны, біржолғы мемлекеттік 
жәрдемақыны алушыға бюджет қаражаты есебінен, сондай-ақ мемлекеттік 
корпорацияның әлеуметтік төлемдері есебінен уақтылы және толық аударылуын 
бақылауды жүзеге асыру;";
      15-3) мүгедектігі бар адамдарды әлеуметтік қорғау, арнаулы әлеуметтік қызметтер 
көрсету, әлеуметтік қамсыздандыру, оның ішінде әлеуметтік төлемдердің уақтылы 
және дұрыс тағайындалуы, мемлекеттік корпорацияның алушыға әлеуметтік 
төлемдерді уақтылы және толық аударуы бөлігінде зейнетақымен қамсыздандыру және
міндетті әлеуметтік сақтандыру мәселелері бойынша жеке, заңды тұлғалар, кәсіпкерлік 
субъектілері және әлеуметтік қорғаудың төмен тұрған мемлекеттік инспекторы 
арасындағы келіспеушіліктерді қарау;";
      көрсетілген бұйрықпен бекітілген "Қазақстан Республикасы Еңбек және халықты 
әлеуметтік қорғау министрлігі Еңбек және әлеуметтік қорғау комитетінің Шығыс 
Қазақстан облысы бойынша департаменті" республикалық мемлекеттік мекемесінің 
ережесінде:
       мынадай мазмұндағы 15-2) және 15-3) тармақшалармен толықтырылсын:15-тармақ
      "15-2) мемлекеттік базалық зейнетақы төлемін, зейнетақы төлемін, мүгедектігі 
бойынша, асыраушысынан айрылу жағдайы бойынша мемлекеттік әлеуметтік 
жәрдемақыларды, арнаулы мемлекеттік жәрдемақыны, біржолғы мемлекеттік 
жәрдемақыны алушыға бюджет қаражаты есебінен, сондай-ақ мемлекеттік 
корпорацияның әлеуметтік төлемдері есебінен уақтылы және толық аударылуын 
бақылауды жүзеге асыру;";
      15-3) мүгедектігі бар адамдарды әлеуметтік қорғау, арнаулы әлеуметтік қызметтер 
көрсету, әлеуметтік қамсыздандыру, оның ішінде әлеуметтік төлемдердің уақтылы 
және дұрыс тағайындалуы, мемлекеттік корпорацияның алушыға әлеуметтік 
төлемдерді уақтылы және толық аударуы бөлігінде зейнетақымен қамсыздандыру және



міндетті әлеуметтік сақтандыру мәселелері бойынша жеке, заңды тұлғалар, кәсіпкерлік 
субъектілері және әлеуметтік қорғаудың төмен тұрған мемлекеттік инспекторы 
арасындағы келіспеушіліктерді қарау;";
      көрсетілген бұйрықпен бекітілген "Қазақстан Республикасы Еңбек және халықты 
әлеуметтік қорғау министрлігі Еңбек және әлеуметтік қорғау комитетінің Алматы 
қаласы бойынша департаменті" республикалық мемлекеттік мекемесінің ережесінде:
       мынадай мазмұндағы 15-2) және 15-3) тармақшалармен толықтырылсын:15-тармақ
      "15-2) мемлекеттік базалық зейнетақы төлемін, зейнетақы төлемін, мүгедектігі 
бойынша, асыраушысынан айрылу жағдайы бойынша мемлекеттік әлеуметтік 
жәрдемақыларды, арнаулы мемлекеттік жәрдемақыны, біржолғы мемлекеттік 
жәрдемақыны алушыға бюджет қаражаты есебінен, сондай-ақ мемлекеттік 
корпорацияның әлеуметтік төлемдері есебінен уақтылы және толық аударылуын 
бақылауды жүзеге асыру;";
      15-3) мүгедектігі бар адамдарды әлеуметтік қорғау, арнаулы әлеуметтік қызметтер 
көрсету, әлеуметтік қамсыздандыру, оның ішінде әлеуметтік төлемдердің уақтылы 
және дұрыс тағайындалуы, мемлекеттік корпорацияның алушыға әлеуметтік 
төлемдерді уақтылы және толық аударуы бөлігінде зейнетақымен қамсыздандыру және
міндетті әлеуметтік сақтандыру мәселелері бойынша жеке, заңды тұлғалар, кәсіпкерлік 
субъектілері және әлеуметтік қорғаудың төмен тұрған мемлекеттік инспекторы 
арасындағы келіспеушіліктерді қарау;";
      көрсетілген бұйрықпен бекітілген "Қазақстан Республикасы Еңбек және халықты 
әлеуметтік қорғау министрлігі Еңбек және әлеуметтік қорғау комитетінің Астана 
қаласы бойынша департаменті" республикалық мемлекеттік мекемесінің ережесінде:
       мынадай мазмұндағы 15-2) және 15-3) тармақшалармен толықтырылсын:15-тармақ
      "15-2) мемлекеттік базалық зейнетақы төлемін, зейнетақы төлемін, мүгедектігі 
бойынша, асыраушысынан айрылу жағдайы бойынша мемлекеттік әлеуметтік 
жәрдемақыларды, арнаулы мемлекеттік жәрдемақыны, біржолғы мемлекеттік 
жәрдемақыны алушыға бюджет қаражаты есебінен, сондай-ақ мемлекеттік 
корпорацияның әлеуметтік төлемдері есебінен уақтылы және толық аударылуын 
бақылауды жүзеге асыру;";
      15-3) мүгедектігі бар адамдарды әлеуметтік қорғау, арнаулы әлеуметтік қызметтер 
көрсету, әлеуметтік қамсыздандыру, оның ішінде әлеуметтік төлемдердің уақтылы 
және дұрыс тағайындалуы, мемлекеттік корпорацияның алушыға әлеуметтік 
төлемдерді уақтылы және толық аударуы бөлігінде зейнетақымен қамсыздандыру және
міндетті әлеуметтік сақтандыру мәселелері бойынша жеке, заңды тұлғалар, кәсіпкерлік 
субъектілері және әлеуметтік қорғаудың төмен тұрған мемлекеттік инспекторы 
арасындағы келіспеушіліктерді қарау;";



      көрсетілген бұйрықпен бекітілген "Қазақстан Республикасы Еңбек және халықты 
әлеуметтік қорғау министрлігі Еңбек және әлеуметтік қорғау комитетінің Шымкент 
қаласы бойынша департаменті" республикалық мемлекеттік мекемесінің ережесінде:
       мынадай мазмұндағы 15-2) және 15-3) тармақшалармен толықтырылсын:15-тармақ
      "15-2) мемлекеттік базалық зейнетақы төлемін, зейнетақы төлемін, мүгедектігі 
бойынша, асыраушысынан айрылу жағдайы бойынша мемлекеттік әлеуметтік 
жәрдемақыларды, арнаулы мемлекеттік жәрдемақыны, біржолғы мемлекеттік 
жәрдемақыны алушыға бюджет қаражаты есебінен, сондай-ақ мемлекеттік 
корпорацияның әлеуметтік төлемдері есебінен уақтылы және толық аударылуын 
бақылауды жүзеге асыру;";
      15-3) мүгедектігі бар адамдарды әлеуметтік қорғау, арнаулы әлеуметтік қызметтер 
көрсету, әлеуметтік қамсыздандыру, оның ішінде әлеуметтік төлемдердің уақтылы 
және дұрыс тағайындалуы, мемлекеттік корпорацияның алушыға әлеуметтік 
төлемдерді уақтылы және толық аударуы бөлігінде зейнетақымен қамсыздандыру және
міндетті әлеуметтік сақтандыру мәселелері бойынша жеке, заңды тұлғалар, кәсіпкерлік 
субъектілері және әлеуметтік қорғаудың төмен тұрған мемлекеттік инспекторы 
арасындағы келіспеушіліктерді қарау;".
      2. Қазақстан Республикасы Еңбек және халықты әлеуметтік қорғау министрлігі 
Еңбек және әлеуметтік қорғау комитеті Қазақстан Республикасының заңнамасында 
белгіленген тәртіппен:
      1) "Заңды тұлғаларды мемлекеттік тіркеу және филиалдар мен өкілдіктерді есептік 
тіркеу туралы" Қазақстан Республикасының  сәйкес шаралар қабылдау;Заңына
      2) осы бұйрықтың қазақ және орыс тілдеріндегі көшірмесін Қазақстан 
Республикасы нормативтік құқықтық актілерінің эталондық бақылау банкіне енгізу 
үшін "Республикалық құқықтық ақпарат орталығы" шаруашылық жүргізу құқығындағы
республикалық мемлекеттік кәсіпорнына жіберу;
      3) осы бұйрықты Қазақстан Республикасы Еңбек және халықты әлеуметтік қорғау 
министрлігінің интернет-ресурсында орналастыруды қамтамасыз етсін.
      3. Осы бұйрықтың орындалуын бақылау Қазақстан Республикасының Еңбек және 
халықты әлеуметтік қорғау бірінші вице-министріне жүктелсін.
      4. Осы бұйрық 2023 жылғы 1 шілдеден бастап қолданысқа енгізіледі.
      Қазақстан Республикасы
Премьер-Министрінің орынбасары -
Еңбек және халықты әлеуметтік қорғау
министрі 

Т. Дүйсенова

© 2012. Қазақстан Республикасы Әділет министрлігінің «Қазақстан Республикасының Заңнама және 
құқықтық ақпарат институты» ШЖҚ РМК


